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Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
z wizytą w szkołach patronackich – rozmowy o służbie i
nowych możliwościach dla młodzieży

Dagmara Bielec
10.04.2025

Wczoraj (9 kwietnia 2025 roku) funkcjonariusze Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w „Dniach Otwartych”
organizowanych w szkołach patronackich, w których od wielu lat
funkcjonują klasy o profilu Straży Granicznej. Spotkania były doskonałą
okazją do przybliżenia młodzieży specyfiki służby w formacji
odpowiedzialnej za ochronę granic Rzeczypospolitej Polskiej – w
szczególności na terenie centralnej Polski oraz w portach lotniczych.

Podczas spotkań w dwóch zaprzyjaźnionych z NwOSG szkołach – ZSZ nr 1 im. Marszałaka
F. Bielińskiego w Górze Kalwarii oraz ZS im. M. Konarskiego w Warszawie -
funkcjonariusze dzielili się wiedzą i doświadczeniem, opowiadając o codziennych
zadaniach realizowanych przez Straż Graniczną, zasadach naboru oraz możliwościach
rozwoju zawodowego w strukturach formacji. Uczniowie chętnie zadawali pytania,
wykazując duże zainteresowanie tematyką mundurową i służbą na rzecz bezpieczeństwa
państwa.

Zainteresowanie młodzieży szczególnie w jednej ze szkół było szczególnie duże w
kontekście ogłoszonej niedawno decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 2 kwietnia 2025 r.

W decyzji tej udzielono zezwolenia na utworzenie dwóch oddziałów o profilu mundurowym
w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego w Zespole Szkół im.
Michała Konarskiego w Warszawie. Decyzja została wydana na wniosek Miasta
Stołecznego Warszawa i uzyskała pozytywną opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty,
Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz Komendanta Głównego Policji.

Jednocześnie, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, w porozumieniu z
Komendantem Głównym Straży Granicznej oraz Komendantem Głównym Policji, wskazał
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej i Komendę Rejonową Policji Warszawa IV jako
jednostki odpowiedzialne za organizację i prowadzenie zajęć z przygotowania do podjęcia
służby w Straży Granicznej.

W ramach nowych oddziałów o profilu mundurowym realizowane będzie specjalistyczne



szkolenie, mające na celu przygotowanie młodzieży do przyszłej służby w formacji
mundurowej. Program szkolenia określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji i obejmuje zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyczne.

Udział funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w dniach otwartych
jest wyrazem zaangażowania naszej formacji w edukację młodzieży i wspieranie lokalnych
inicjatyw edukacyjnych. Mamy nadzieję, że dzięki takim działaniom kolejne pokolenia
młodych ludzi zdecydują się na podjęcie tej odpowiedzialnej, ale niezwykle
satysfakcjonującej służby dla Rzeczypospolitej.
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